

Zeiteinteilung

RSC Norden Nordsee e.V. vom 15. - 16. Juni 2024



Startbereitschaft online unter www.my.equi-score.com

Samstag	15.06.2024	Dressurplatz Meldeschluss, Freitag 19:00 h wenn möglich	1		
08:00 h	1	Amateur-Dressurprüfung Kl. A*, Aufg. A 5/2	V	42	R. Budde M. Diedrichs-Böge
10:00 h	2	Dressurreiterürüfung Kl. A, Aufg. RA 1/2	Н	41	M. Diedrichs-Böge H. Peinemann
12:00 h	3	Dressur-WB (DW 1), Aufg. DW 1 zu zweit	R	30	H. Peinemann R. Budde
14:00 h	5	Führzügel-WB, 3-4 Abt., ält. Jg. beginnt	N	21	R. Budde M. Diedrichs-Böge
15:00 h	4	Reiter-WB Schritt/Trab/Galopp, 4 Abt., ält. Jg. beginnt	D	25	M. Diedrichs-Böge H. Peinemann
16:00 h	6	Dressurreiter-WB (DRW 2), Aufg. DRW 2 zu zweit	Х	26	H. Peinemann R. Budde
	Piedrichs-Bög	nann; bis 12 h Budde; bis 14 h Diedrichs-Böge; bis 15 h Peinema le	1111111,	DIS TO	n budde,
Samstag	15.06.2024	Springplatz Meldeschluss, Freitag 19:00 h wenn möglich			
10:00 h	7	Einsteiger-Stilspring-WB - 60 cm	J	27	L. Päben M. Blonn
11:15 h	8	Stilspringprüfung Kl. E - 80 cm	Т	29	M. Blonn R. Bontjes
12:30 h	9	Clear-Round-Springprüfung Kl. A* - 95 cm	Α	33	R. Bontjes L. Päben
14:00 h	11	Amateur-Stilspringprüfung Kl. A** - 100 cm	U	15	L. Päben
14.00 11	''				M. Blonn
15:00 h	12	Stafettenspringprüfung Kl. A* - 90 cm, wenn gewünscht Musikwunsch gerne in der Meldestelle mitteilen	G	8	M. Blonn M. Blonn R. Bontjes

Abr.-Pl.: bis 11:15 h Bontjes; bis 12:30 h Päben; bis 14 h Blonn; bis 15 h Bontjes; bis 15:45 Päben; bis Ende Blonn

Sonntag	16.06.2024	Dressurplatz Meldeschluss, Samstag 19:00 h wenn möglich			
07:30 h	13	Dressurpferdeprüfung Kl. L, Aufg. DL 1, Viereck: 20x40 m	Q	9	R. Budde M. Blonn
08:30 h	14	Dressurreiterprüfung Kl. L*-Trense, Aufg. RL 1	С	32	M. Blonn L. Päben
11:00 h	15	Dressurprüfung Kl. L*-Trense, Aufg. L 5	М	31	R. Budde L. Päben

Sonntag	16.06.2024	Springplatz Meldeschluss, Samstag 19:00 h wenn möglich	1			
13:45 h	16	Komb. Dre./SprPrfg. Kl. A, Aufg. K 2/2	W	13	R. Budde M. Blonn	
14:45 h	17	Kostüm-Springprüfung Kl.A** - 100 cm, wenn gewünscht Musikwunsch gerne in der Meldestelle mitteilen	I	9	M. Blonn L. Päben	
15:15 h	18	Stilspringprüfung Kl. L - 110 cm	S	23	R. Budde L. Päben	
16:15 h	19	Springprüfung Kl. L - 115 cm	Е	21	M. Blonn L. Päben	
17:15 h	20	Punktespringprüfung KI. M* - 120 cm	0	16	R. Budde M. Blonn	
im Anschluss	21	Komb. Prüfung Mannsch. Dressur-Team Challenge - Platzierung			M. Blonn	
im Anschluss	22	Komb. Prüfung Mannsch. Springen-Team Challenge - Platzierung			M. Blonn	
		Mannschaften bitte bis spätestens Samstag, 18:00 h in der Meldestelle benennen.				

Abr.-Pl.: bis 8:30 h Päben; bis 11 h Budde; bis 13:45 h Blonn; bis 14:45 h Päben; bis 15:15 h Budde; bis 16:15 h Blonn bis 17:15 h Budde; bis Ende Päben

Liebe Reiter/innen,

vielen Dank für die zahlreichen Nennungen zu unserem Dressur- und Springturnier.

- 1. Telef. Startbereitschaft am Freitag, 14.06.2024, von 18-19 h nur unter 0172 4365936
- 2. Wir machen darauf aufmerksam, dass eine Bestätigung der reservierten Startplätze nicht mit einer Startberechtigung gleichzusetzen ist.
- 3.Telefonische Startbereitschaft während des Turniers unter 0151 52437747 und 0172 4365936
- 4. Reiter- und Pferdenachträge werden telefonisch nicht entgegengenommen.
- 5. Ponys starten in allen Prüfungen hinten, ausser Prüfung 13-15.
- 6. Die Prüfungen 13, 14 und 15 werden nicht gelesen, entweder auswendig oder mit eigenem Kommandogeber.
- 7. Alle Dressurprüfungen werden mündlich kommentiert; Protokolle in Prüf. 13,14 + 15.
- 8. Der Veranstalter behält sich das Recht vor, einzelne Prüfungen event. 30 Min. vorzuverlegen, ausgenommen die jeweils 1. Prüf. des Tages.
- 9. Turniertierarzt: Tierärzte Esens
- 10. Turnierleitung: Cordia Bielick und Erik Oebius
- 11. Geldpreise können in der Meldestelle abgeholt werden.
- 12. Hunde sind an der Leine zu führen.

Richter/innen: Mona Blonn (BA,DL,SM,BW/PFS)

Roolf Bontjes (BA,DM,SM,BW/PFS) Ralf Budde (BA.DL,SS*,BW/PFS)

Meike Diedrichs-Böge (BA,DM,SL,BW/PFS) Heike Peinemann (BA,DL,SM,BW/PFS) Lydia Päben (B,DL,SL,BW/PFS)

Parcourschef: Herbert Willms (GL,SMS,VL)

Anfahrt/Anschrift fürs Navi, Turniergelände und Parkplatz: Schwarzer Weg 32, 26506 Norden Bitte über die B 70, Bushaltestelle, in den Schwarzen Weg einbiegen.

Wir wünschen allen Teilnehmern eine gute Anreise und viel Erfolg.

Das Orgateam des RSC Norden-Nordsee